
Připomínky Skupiny ČEZ k návrhu cenového rozhodnutí 

Energetického regulačního úřadu č. X/2021, ze dne Y. srpna 2021, 

kterým se stanovuje podpora pro podporované zdroje energie 

Energetický regulační úřad (dále jen „ERÚ“) předložil do veřejného konzultačního procesu 
návrh cenového rozhodnutí ERÚ č. X/2021 ze dne Y. srpna 2021, kterým se stanoví výkupní 
ceny a zelené bonusy pro podporované zdroje energie, s termínem připomínek do 9. září 2021. 
Tímto si dovolujeme zaslat ERÚ v otevřené lhůtě zásadní připomínku Skupiny ČEZ 
k předloženému návrhu cenového rozhodnutí.  

Připomínka k čl. 7.2.2: Úprava výše zeleného bonusu na KVET v důsledku 
promítnutí relevantní úrovně nákladů obchodníka s plynem 

Návrh na změnu:   

Do výpočtu výše zeleného bonusu pro KVET spalujícího zemní plyn promítnout relevantní výši 
těchto nákladů a navýšit sazbu: 

Odůvodnění: 

ERÚ uvažuje při stanovení nákladů na palivo s náklady obchodníka s plynem ve výši 
2 EUR/MWh. Reálná výše těchto nákladů, které obchodníci s plynem účtují odběratelům, je 
však vyšší. K tomuto efektu vedou následující příčiny: 

Přestože referenční období pro určení ceny plynu 01-06 platí již několik let, teprve v poslední 
době (v souvislosti s tím, že stejné období bylo stanoveno i pro elektřinu, a v souvislosti 
s obecně zvyšující se snahou minimalizovat rizika spojená se zvýšenou volatilitou v posledních 
letech) provozovatelé KVET začínají nakupovat plyn postupně v tomto období. Zvýšený počet 
tranší zejména u menších výroben (kdy nový model bude platit pouze pro výrobny do 1 MW) 
vede ke zvýšení nákladů obchodníka a zvyšování marže.  

Dále cena plynu je v modelu určena z forwardových cen německé burzy v EUR, avšak do 
modelu je tato cena přepočtena na Kč denním kurzem ČNB. Provozovatelé tedy v souladu 
s modelem ERÚ požadují od obchodníka fixaci ceny v Kč. Vzhledem k rozdílu úrokových sazeb 
EUR a Kč si musí obchodník cenu v Kč zajistit, což pro něho znamená vyšší náklady, které 
přenáší ve vyšší marži na kupujícího. 

Podporujeme cíl ERÚ zafixovat metodiku ECSE na delší dobu, změnu konkrétního parametru 
však nepovažujeme za změnu metodiky, pouze její aktualizaci dle reálných podmínek na trhu. 
Žádáme proto o zvýšení marže zohledňované ve výpočtu zeleného bonusu na 3 EUR/MWh a 
tomu odpovídající navýšení bonusů. 

Návrh na promítnutí připomínky do CR 

Navýšit v tabulce v čl. 7.2.2. výši zeleného bonusu následujícím způsobem: 
Kategorie 0 - 200 kW:  zvýšení bonusu o 37 Kč,  
Kategorie 200 - 1 000 kW:  zvýšení bonusu o 36 Kč, 
Kategorie 1 000 - 5 000 kW:  zvýšení bonusu o 36 Kč. 

Tuto připomínku považujeme za zásadní. 



 

Za Skupinu ČEZ:  Ing. Jana Mertová 

    e-mail: jana.mertova@cez.cz 

    mobil: +420 601 318 278 

Připomínky jsou předkládány za společnost ČEZ Energo, s.r.o. Skupiny ČEZ. 
 

mailto:jana.mertova@cez.cz

